TLASED
Fa"o de adedicaCién TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL
OM-71-02/2024

“ADQUISICION DE SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE
FOTOCOPIADO PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL MUNICIPIO DE
TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO”

Con fundamento en los articulos 115 fraccion I, primer parrafo y IV, primer parrafo, asi

como el articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 9°

primer parrafo, fracciones I, II, Ill, IV, V'y VI, 73 primer parrafo, 79, 85 fraccién IV y 88

primer y ultimo parrafos de la Constitucion Politica del Estado de Jalisco; articulo 1
numeral 1, fraccion I, y articulo 2 y 3, fraccion I1X, 34, 35 numeral 1, fraccion lll, 47,

59 numerales 1 y 2, 67, 69 y demas concurrente de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y

sus Municipios; los articulos 1, 2, fraccién Ill, 6, 15 y 16 de la Ley de Austeridad

Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios; correspondiente al ofici
CGGIIG/133/2024, para la Licitacion OM-71-02/2024 referente a la adquisicion de
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO PARA OFICINAS
ADMINISTRATIVAS DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO, :
requerido por Coordinacion General de Gobierno Inteligente e Innovacién /\)Q
Gubernamental.

ANTECEDENTES: (

1. El Comité de Adquisiciones de Tlajomulco de Zufiga, aprobo en su tercera

con caracter de extraordinaria con fecha de 30 de diciembre de 2024 das mil
veinticuatro, las bases de este proceso de adquisicion, por lo que a través\de la

Direccion de Recursos Materiales y por medio del portal del Gobierno de Tlajo

establecido en el rubro “Publicacién de la Convocatoria en el portal web del Muni
de Tlajomulco de Zuniga, Jalisco (en formato descargable)” de las bases de
licitacion.

2. EI 03 de enero de 2025 dos mil veinticinco se llevo a cabo una junta de aclaraciones, |
de conformidad con los articulos 63 y 70 de la Ley de Comprag Gubernamentales, |
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco \sus Municipios, asi
como al rubro “Fecha, hora y lugar de la celebracion de la Yimera Junta de
Aclaraciones” de las bases de la licitacion.

Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalis
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El Comité recibid las propuestas de (04) cuatro licitantes, en la inteligencia de que se
condujo sin limitar el proceso de competencia y libre concurrencia, disposicion
contenida en el articulo 51, Numeral 1 de la Ley de compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Establecido lo anterior se hace constar que los licitantes son:

Rene Zavala Méndez

TEC Suministros S.A. de C.V.

LG Global Network S. de R.L. de C.V.

Fornet it Technology Innovation S. de R.L de C.V.

En funcion de lo antes expuesto, asi como a lo deliberado y resuelto por los miembros
de este Comité y el area requirente, quienes conforman este acto, se emite el
siguiente:

FALLO DE ADJUDICACION:

Primero. El Comité de Adquisiciones de Tlajomulco de Zuriga, resolvié que el licitante
Rene Zavala Mendez en su propuesta no cumple con los requisitos legales
establecidos en las bases, los anexos y en la convocatoria de la licitacién, al no
entregar documental legal de empresa conjunta, MERVIZA Comercializadora S. de
R.L. de C.V. Como se establece en el articulo 64, fraccion 3. Tercera; que a la letra
dice:

‘Dos o mas personas podran presentar conjuntamente una proposicion sin
necesidad de constituir una sociedad, o una nueva sociedad en caso de
personas juridicas; para tales efectos, en la proposicion en el contrato se
estableceran con precision las obligaciones de cada una de ellas, asi como la
manera en que se exigiria su cumplimiento. En este supuesto la proposicion
debera de ser firmada por el representante comun que para ese acto haya sido
designado por el grupo de personas.”

Esto es asi de acuerdo con la revision realizada por la Direccion General de Recursos
Materiales, debido a que no presenta la documentacion requerida en las bases.

Asi mismo, se resolvio que el licitante TEC Suministros S.A. de C.V. en su propuesta
cumple con los requisitos legales establecidos en las bases, los anexos y en la
convocatoria de la licitacion, al entregar todos los documentos. Esto es asi de acuerdo
con la revision realizada por la Direccion General de Recurgos Materiales.

De igual manera se resolvié que el licitante LG Global Netwogk S. de R.L. de C.V.

en su propuesta no cumple con los requisitos legales establedidos en las bases, los
anexos y en la convocatoria de la licitacion, al no entregar;
Anexo 1.D.- Documento expedido por el SAT del que se despreRdaqu
encuentra domiciliado en el Estado de Jalisco.
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Y al no entregar el Curricular solicitado en Anexo 1. A.-ESPECI

MUNICIPAL

Esto es asi de acuerdo con la revision realizada por la Direccion General de Recursos

Materiales.

Y por ultimo se resolvié que el licitante Fornet it Technology Innovation S. de R.L
de C.V. en su propuesta no cumple con los requisitos legales establecidos en las
bases, los anexos y en la convocatoria de la licitacién, al no entregar el;
Anexo 1.D.- Documento expedido por el SAT del que se desprenda que el licitante se
encuentra domiciliado en el Estado de Jalisco.
Esto es asi de acuerdo con la revision realizada por la Direccidon General de Recursos

Materiales.

En virtud de lo anterior se adjunta cuadro comparativo:

Tabla 1
Fornet it
LG Global
TEC Technology
Rene e Network S. ;
Zaval Suministros do R'L. ds Innovation
Ma": a2 | s.A.deC.V. ey S.deR.L
angee sk de C.V.
Anexo 1 A.- ESPECIFICACIONES
Con nombre y firma de persona fisica | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o moral.
NO CUMPLE,
; no presenta el
Curricula CUMPLE CUMPLE documento CUMPLE
solicitado
Fichas Técnicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE
Anexo 1 B.- Opinion del cumplimiento info(rfril.':\acién
de obligaciones fiscales en sentido & CUMPLE CUMPLE
positivo.
propuesta
en
conjunta) \
gg:;‘;’ ;ecljc:g% (e Derechos de CUMPLE CUMPLE \ CUMPLE CLYP\E N
NO
Anexo 1 D.- Documento expedido por | CUMPLE CUMPLE, R BT
el SAT del que se desprenda que el noYesenta el J
licitante se encuentra domiciliadoenel |  (falta - GHUMPLE odQmento /rgpresenta el
Estado de Jalisco. informacion olidtad documento
de solicitado
propuesta
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en
conjunta)

NO CUMPLE
; ; : CUMPLE
Ane>.(o_ 1E.- Copla de Licencia CUMPLE CUMPLE
Municipal o copia del SIEM. (falta un
licitante)
NO
Anexo F.- Copia de cumplimiento en CUMPLE
sentido positivo del IMSS con una CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vigencia no mayor a 30 dias naturales. | (falta un
licitante)
NO

Anexo G.- Constancia de Situacion
Fiscal de NO ADEUDOS, expedida CUMPLE — CUMPLE CUMPLE
por el INFONAVIT, con una vigencia

| (falta un
no mayor a 30 dias naturales.

licitante)

Anexo H.- Presentar copia de 01
contrato y/o orden de compras

correspondientes al servicio solicitado | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en los volumenes requeridos y que no
tengan mas de 01 ano de antigliedad.

Propuesta Foliada. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo 2.- COTIZAC'IO.N. - con nombre CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y firma de persona fisica o moral.

Anexo 3.- Formato de Acreditacion de
PERSONALIDAD, con nombre y firma oo IBLE
de persona fisica o moral, o CUMPLE CUMPLE CUMPLE

conjuntamente con Acta Constitutiva

y/o Poder General o Especial y copia
de identificacion.

NO CUMPLE
Anexo 4.- Formato de DECLARACION | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE INTEGRIDAD con nombre y firma. (falta un
licitante)
NO
Anexo 5.- DECLARACION DE CUMPLE
APORTACION CINCO AL MILLAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
con nombre y firma. (falta un
licitante)

Segundo. En atencién al dictamen mediante el que el are
Inteligente e Innovacion Gubernamental) evalué las propuest
puntualmente el cumplimiento de las especificaciones técnicas mi
la propuesta del licitante TEC Suministros S.A. de C.V. de solvent

requirente (Gobierno
, donde se valora

En virtud de lo anterior se adjunta cuadro de dictamen técnico:
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Tabla 2: TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL

BIRECCION bE RECuRSDS MATERIALES

aves 334

% E I B8 i @ %.E
COORDINACION GENEﬁ& Q_&{E@BI@RNO INTELIGENTE £ INNOVACION
GUBERNAMENTAL,
Oficio: DSRG /002/2025.
Asunto: Evaluacion Técnica.

Ing. José Rafael Martinez Valencia
Director de Recursos Materiales
Presente:

Con fundamento en el articulo 66 punto 2 de la Ley de Compras Gubermamentales Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Lstado de Jalisco y sus Municipios, hago de su conocimiento la
evaluacidn tecnica de las propuestas presentadas pot el siguiente licitante

Tee Su oy LG Global Network S.
SAdeCV innovation Sde R L. deRL deCYV,
de A

FORNET IT

Requisitos Tacnicos

| Cumple T Cumple |
- Si No .5 No
1. Sewvidor de lmpresion, 144

1.1 - Fisico
1.2+ Minimo 512 MB de Memoria 9]

| RAM. = o |- e
13- Fi proveedor debera presentar i
ura propuesta de servidores en

todos los edificios administeativos
del Municipio para svitar que. por
fallas de red, Ins usuarios se queden
sio el seivicio

14- Soporte a los
sistemas operativos
Microsoft Windows Setver 2016/ XP
1 Vista (WIn7 PMINS AWInB 1 AWin10
Man11 (32/64 Bit) Mac 0§ 10.8/
108/ 10,10/ 1011/ 10127 10.13¢ %
10,147 10.16 Linux Ubunlu 14,04/
16,04/ 18.04 / Debian 10.0/ Centos J
7 (32784 Bit) | Astra Linux Special

Edition \/1.6/ Red Mat 8.0/ Centos

siguientes

Sagy. B
2.- Aplieacidn de administracién y
__control S
21 Gestionar y controlar la
Improsion ”

22 Herramienta de administracion,
analitica y control de las
impresiones por usuario o debitar de
un  saldo de impresiones los
| documentos ya impresos,
2.3 Soportar impresiones desde
fquipos de escntorios y/o equipos & m EZ! |
moviles (celulares y laptops)

2.4 Soportar usy de politicas y/o
regias de impresion, mismas que ‘

minimizar ol desperdicio, ) ¥

aumentar la  seguiidad de los u {"} £
documentos v maximizar  la

aclivos de Impresien multimarcas.
Identificacion de errores, identificar
el nivel de toner, envio de alerlas y/o
mensajes SMS o correo electionico
_al administrador.
2.6 Reportes de las actvidades y ‘
dashboard con vistas en miniatura
de Ios documientos en la cola de i & 3
_Impresién y o5 ya impre |
2.7 Repories detallados lida,
por Multifuncional, usuaria,
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ToAIOMULEY LG
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—

interface de impresion de acuerdo
con el requerimiento del usuario.

2.10 Plataforma intuitiva y facil de

___usar 100% web .
211 Permitic una integracion de
usuarios rapida e inluitiva a traves
de directorios de servicio activo
(Active Directory, LDAP).

2.12 Permitir a los usuarios finales
impriman inalambricamente desde
laptops y dispositivos méviles sin
instalacion de controladores de

nombre  de  usuaro u  olra
informacion en el pie de cada pagina
|.....de cada documento impreso.

| 2,14 Marca de Agua en todos los
trabajos con una firma digital para
_rastrear documentos origen/fuente.

215 Cola de impresion
Pausa/Envio.  Los  documentos
sensibles solo pueden ser impresos
mediante autorizacion del usuario

en el punto de impresion.

2.16 Reportes de Eventos de Carga
y Error, que permita a ios gerentes
de IT determinar donde pueden ser
requeridas impresoras adicionales,
o detectar impresoras inadecuadas
...para la situacién o localizacion.

217 Reporle que permita a los
usuarios ver el impacto ambiental
de sus consumos en referencia a
arboles y emisiones de CO2.

218 Reglas de  impresion
personalizable

2.19 Forzar la impresion a dos
caras. 3 -
2.20 Cenvertir trabajos en color a
. blancoy negro. =
221 Los mensajes emergentes
para los wusuarios finales que
fomentan el ahorro.

5 BE

2.22 Envio de correos eleclronicos
a los administradores sobre eventos
de error, tales como atascos de
____Ppapel o téner bajos.

223 Filtrado y Restricciones

L

Avanzadas: e
2231 Controles avanzados -
| deencrptado. :
2232 mplementacion  de .
politicas  de  impresién  y El [ 34}

_.nejorar el uso de dispositivos N
2.23.3 Dirigir trabajos largos a

impresores dedicadas de ato | [} &

volumen

2234  Preguntar  a  los
usuarios finales que confirmen
la salida de un solo lado o
daplex.

]

2.23.5 Borrado automatico de
trabajos duplicados o aquellos
con lamafos de papel

incorrectos

2236 Fomenta la no

impresion de correos 7

electronicos via advertencias

PopUp. i _—
2.24 Repores directos, en PDF,
HTML o formato Microsoft Excel

~"acceso a todos Jos
reportes como uso, desempenio,

funcionalida y
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TUAS®

TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL

obtener estadisticas y status en
tiempo y forma, conocer los
usuarios con mayor frecuencia de
uso, mayor volumen de impresion,
las areas con mayor uso de
consumibles, la informacion que
esta siendo impresa, entre otras
2.26 Reportes programados para
que sean generados 5;3
automaticamente y enviados por :
correo electronico.
227 Reportes personalizados que
permitan  usar  sus  propios
encabezados y crear reportes con
datos personalizados por rangos de ]
fechas de datos, filtrando y
clasificando  por  Jos datos
disponibles.
228 Que permita consclidar
impresoras instaladas en equipos
locales en ambientes heterogéneos
~ Pueda albergar algunas
impresoras en Mac o Linux, y otras
en Windows y tenerlas a todas
trabajando juntas como un Sistema
sin la necesidad de licencias

__separadas

2.29 Escalabilidad: Adecuado para

redes de 5 a mas de 500,000

usuarios. I .

230 Arquitectura: Ambientes de

servidores  simples o Multi- 7 ]

servidores.

231 Monitorea localmente

impresoras conectadas. .

2.32 Licencia amplia de Impresoras

ilimitadas, servidores y estaciones [ \

2.33 Licencia basada en el nimero
de usuarios finales,  Sistemas |
Operativos soportado por |
Servidores: Microsoft Windows para \

de trabajo, H 25} \

Servidor {cualquier edicion
incluyendo  64-bit y nicleo de
servidor) Mac OS X Server (10.4 o N
mayor) Linux (cualquier distribucion Q
moderna) Novell OES Linux y iPrint
2.34  Sewicios de Directorio
Soportado: Active Directory
(integracion  nativa  incluyendo
grupos redes y OU's) Directorio
Abierto eQirectory LDAP NIS, PAM,
Samba, y otros I
2.35 Sistemas Operativos
Soporlados para Estaciones de }
Trabajo: Microsoft Windows
(cualquier edicion) Mac 08 X (10.4
o mayor) Linux {cualquier
distribucion moderna) Unix
Workstation (Java requerida para
correr software de cliente).
2.36 Impresoras, multifuncionales y
aclividades soportadas’
copialescaneofimpresion.
2.37 Marcas soportadas: Brother,
Canon, Dell, Epson, Fuji Xerox, HP,
Konica Minolta, KYOCERA,
Lexmark, OKI, Olivetti, Ricoh, RISO,
Samsung, Sharp, Sindoh, Toshiba
__Triumph Adler, UTAX y Xerox.
2.38 Tecnologias de impresion
soportadas: equipos laser, inkjet,
label e impresoras de formato

_ancho. o
239 Lenguaies de Impresion
soportados:  PCL, PCLS, HPGL, ] 7

Postscript, PCL-GUI, Ricoh RPCS,
|_Epson ESC, QPDL, GDI,
2.40 Servidores de Base de Datos
Soportados: Base de Datos interna )
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hasta para 5,000 usuarios finales,
Microsoft saL Servidor
2000/2005/2008 (32 o 64 bit)
Microsoft SQL Express 2005/2008
(gratis desde Microsoft) Microsoft
SQL Server 2012 & Server Express
2012 PostgreSQL 7.1 o mas alto
MySQL 5.0 o mas aito Oracle 9.2 o
mas alto.

241 Ambientes  de  Grupe
Soportados:  Microsoft  Failover
Server Microsoft Cluster Server

| Veritas Cluster Server Linux HA.

242  Encriptacién;  Encriptacion
SSL. Compatibilidad  con
dispositivos moviles: Google Cloud
Printing, i0S de Apple

2.40 Servidores de Base de Datos
Soportados. Base de Datos interna
auto gestionable: hasta para 5,000
usuarios finales, Microsoft SQL
Servidor 2000/2005/2008 (32 o 64
bify  Microsoft SQL  Express
2005/2008 (gratis desde Microsoft)
Microsoft SQL Server 2012 & Server
Express 2012 PosigreSQL 7.1 o
mas alto MySQL 5.0 o mas alto
Oracle 9.2 o mas alto.

3.- Software de Monitoreo remoto del
fisico de los equipos.

Print Tracker

Nube Print

i Herramienta  basada en
software para monitorear a los
multifuncionales dentro de la red

3.2 Reportes en liempo real del

| estado fisico de los equipos.

[

3.3 Reportes proactivos en caso de
presentarse fallas o interrupciones
en el servicio.

34 Automatiza y simplifica la
administracion  de  impresoras,
mullifuncionales y  copiadoras,
__reduciendo el downtime

.. 3.5 Plalaforma 100% web.
36 Reportes automal de
productividad por equipo, usualio, o

qrupo de trabajo.

37 Inventario en liempo real de
impresoras y multifuncionales en la

__red y en grupos locales.

BB

B8

3.8 Reportes  oportunos vy
delallados para el surtido de toner. —

3.8 El 100% de los equipos deberan

ser monitoreados a lravés del 9 o W

software sin excepcion alguna.

4.- Equipos totalmente nuevos con su
carta de fabricacante.

4.1.- Multifuncional manocromatico
alto volumen con impresion doble

faz automatizada %]
Estimadas 230 unidades
Blanco/negro.

4.1.1.- General:

o Multifuncional, copia,
impresion %
digitalizacion.

o Tecnologia laser digital

locidad de 40
sy o 0|

o Display multitactil  de
minimo 3.5 pulgadas
Tiempo para primera
copia 6.9 segundo
minime.

4.1.2 - Impresion y

digitalizacion.

o Tamanos de papel cana,
A4, letter, legal y oficio,
tipo de papel normal,
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Velocidad de procesador
minima de 1.2 Ghz.
Memoria minima de 512
MB

Impresion a doble faz
automatico

Alimentador automatico
de papel de 250 hojas.
Escaneo Blanco y Negro
y Color a doble cara
automatizada.

Velocidad de escaneo del
alimentador  automalico
de originales 24 paginas
por  minuto,  tamano
maximo de escaneo por
ADF 216mm x 356mm en
la base plana 116mm x
297mm,

Bandeja de salida de por
lo menos 150 hojas, 2.-
Bandejas de entrada de
papel de 250 hojas,
Bandeja adicional de
papel con capacidad de
550 hofas c/u; capacidad
maxima de entrada de
papel de 1,410 hojas.

Copiado multiple
resolucion de 600 x 600
dpl.

Impresion con resolucion
de 1,200 x 1,200 dpi max.
Escaneo a color vy
monocromatico,
formatos de escaneo E-
mail, FTP PC Y USB;
Conectividad: 1 Gigabit
10/100/1000T  Ethernet,
puerto de alla velocidad
USB 2.0, para imprimir o
escanear mediante red,
impresion movil, AirPrint,

Mopria, {App
10S/Android App).
Compatibilidad  PCL5e,
PCLE y PS.

Compatibilidad Sistemas
Operativos  soportados
Microsoft Windows:
Server2008/Server2012/
Server2016/XP/Vista/Wi
n7/Win8/Win8.1/Win10
(32/64 Bit )

Mac 0s Y
10.8/10.9/10.10/10.11/10
12/10.13/10.14/10.15
Linux > Ubuntu
14.04/16.04/18.04
/Debian 10.0/Centos 7 (
32164 Bit ) ; Astra Linux

Special Edition
V1.6/Redhat 8.0/ Centos
8.2(64 Bit)

Toner de alto rendimiento
para 15000 paginas en
promedio

Software de
Administracion NDD Print
o compatible.

G
;\Q
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O Volumen de copiado
mensual  recomendado
maximo hasta 100,000
procesos.

4.5.- Multifuncionales color volumen
intermedio Estimadas 50 unidades
Color

4.5.1.- General

Multifuncional, copia,

impresion,  digitalizacion  a

Color.

o Tecnologia laser digital con
velocidad de minimo 18 PPM
en Color

o Display multitactil minimo de
3.5 pulgadas.

o Tamafies de Papel 70 a
106g/m'  (Incluye  105gim');
Fino' 60 a 70g/m® (No incluye
70g/m);  Grueso. 105 a
200g/m* (No incluye 105g/m’);
Transparencia/Cartulina/Etiqu
eta/Sobre A4, Leller, Legal,
Folio, Oficio, JIS BS, 1SO B5,
Execulive, Statement, A5, big
16K, 16K, big 32K, 32K, AG,
No 10 Env, Monarch Env, DL
Env (Envelape No.5), C5 Env
(Envelope No.7), C6 Eny,
Yougata4 Younaga3,
Nagagata3, Yougata2, ZL
(Envelope  NoB), FPostcard,
BB, Japanese Postcard
Tiempo minimo para primera
copia Color 11 seg.

> Velocidad de  procesador
minimo de 1.0 Ghz

= Memoria de minimo 1 GB

o Duplex en Impresion, Copiado
y Escaneo

o Alimentador automatico de
papel de 250 hojas, escaneo
FBy FB+ADF.

2 Velocidad de escaneo del ADF
18 paginas por minuto.

o Bandejas de papel de 250

= Impresion modo FB. Max. 600
x 600 ppp.

o Escaneo a color y
monocromatico, formatos de
escaneo E-
mail/FTP/PC/IOSTANDROID
DISCO FLASH Y USB, PDF Y
JEPG. 1

n Conectividad IEEEE

802.310/100 BASE-TX USB

2.0 Alta velocidad

Compatikilidad PCL6 ¥

Post8cript 3

«  Compatibilidad Sistemas
Operativos: Windows
XP/Windows
/Windows8/Windows8.1/Wind
ows10 /Windowsserver / 2012
12018 (32bit / B4bit)

Mac10.9~1015 ubuntu16.04,
18.04

= Toner de alto rendimiento
3,000 paginas en promedio.
Software de Administracion

o Volumen  mensual  hasta
30,000 procesos mensuales.

5.- Carluchos Totalmente nuevos y
originales con certificacion OEM e ISO
1ED-19752, =

6 - Instalacion, soporte y
mantenimiento en silio..
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61.- La implementacion de la solucion
se ejecutars mediante un plan de
trabajo desarrollado con la dependencia
que incluye. fechas de entrega,
responsables. horarios acordados y
avances, el 100 % de los equipos
deberan de estar instalados y
funcionando a mas lardar el 1 de Enero
de 2024.
o Armado de Equipos
o Instalacion.
o Configuracién.
o Instalacion de Drivers (con
apoyo del personal de soporte
tecnico del municipio). 0

6.2.- Capacitacion al personal de la
dependencia que cubra la correcta
operacion y uso de los equipos, con sus
respectivas funciones a nivel usuario y
administrador.

monitoreo remoto, de la base instalada
en la dependencia, configuracion sobre
notificaciones de consumibles, alertas

de servicio y loma de lecturas
electronica (Remoto- Via e-mail).

'65.- Equipo de Backup. Se proveera de

6.4.- Niveles de Seivicio. Cobertura def
Servicio:
o Alencion en sitio, de lunes a
viernes de 8:00-18:00 hrs
o El proveedor debera garantizar
un stock en partes de mayor
rotacion.
Servicio Técnico directo a
lravés  de ingenieros de
servicio certificados por parte
del fabricante
O Se debera de contar con por lo
menos un técnico de planta
asignado a la atencion de los
equipos en el Municipio.

un equipo de Backup cuando se
requiera de acuerdo con un plan de
contingencia. Este plan no puede
exceder un 10% de la base instalada

TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL
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L_como méximo 8 horas habiles.

6.6.-Tiempo de Respuesta y Solucion.
El tiempo de respuesta se garantiza en
un promedio de hasta en 4 horas una
vez levantado el reporte en Call Center.
En equipos de mision critica y de 8
horas en equipos de uso regular._

6.7- En equipos de mision critica se
debera garantizar up equipo de respaldo
_para garantizar la disponibilidad.

68.- El tiempo de solucion estard
basado en la falla técnica, considerando

6.9- Aseguramiento del nivel de
servicio. El fabricante y/o distribuidor se
compromete a contar en su almacen de
Guadalajara, un stock de un 20% de
consumibles, partes y refacciones que
permitan asegurar la entrega y los
niveles de servicio pactado en el tiempo
establecido segun analisis de consumo
Servicios.

6.10- Entrega vy recoleccion de
Consumibles: Se entregara un stock
inicial de consumibles el cual debera ser
administrado  por  una  persona
designada por la dependencia y quien
serd responsable de solicitar  su
reposicion

Se llevara a cabo la recoleccion de los
carluchos vacios y se emitira un reporte
para disminuir el impacto ambiental y
asequrar la correcta deposicion de la
basu
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6.11.- Indicadores de Servicio
Se entregara un reporte de niveles de
servicio de manera Mensual para
asegurar que estos se estén cumpliendo
de manera satisfactoria;

< Base instalada y tendencias de

coordinar con la dependencia
las condiciones de
infraestructura de red para la
correcta configuracion y salida
de datos.

copiado e  impresion  y ]
facturacion.
> Evaluacion de SLA's en el
mes.
O  Resultados de encuestas de
____percepcion a usuarios
6.12.- Monitoreo y Notificaciones
o Para asegurar que los equipos
envien nolificaciones de falias
de mantenimiento y/o
consumible, e©s  necesario 2]

6.13.- Plan de Rotacion de Equipos por

Volumen de Impresion
De acuerdo con los analisis y a
los reportes arriba
mencionados, trimestralmente
se llevard a cabo un plan de
rotacién de equipos huscando
en todo momento mejorar la
satisfaccion del servicio,

7.- 10 % de existencias en sitio de
equipo de impresion. :

=

8.- 10 % de existencias en sitio de
Consumibles que cumplan con la

segin  las  necesidades de la
dependencia, el cual mediante
notificacion hara saber el incremento o
disminucion de los equipos con sus
especificaciones que requiera,

N/A

N/A

NIA

N/A

N/A

N/A

€l Municipio indicara el area fisica para
la instalacion de los equipos, la cual
podra estar en cualquiera de sus
dependencias que tiene distribuidas a lo
largo de su territorio.

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Los insumos como papel y energia
correran a cargo del Municipio.

NIA

NIA

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Los gasios de instalacion en lodas las
Impresoras que solicite el Municipio,
traslado y puesta en operacion de los
equipos  serd  responsabilidad  del
adjudicado por lo que no generara
costos adicionales.

El equipo que se oferte debera ser

nuevo 100% y/o funcionalmente nuevos

en optimas condiciones, que cumplan

con las caracteristicas minimas
licitadas.

El arrendador  debera  realizar
mantenimientos  preventivos  como
minimo una vez al mes para garantizar
el funcionamiento de los equipos, y
estos equipos deberan contar con el
mantenimiento correctivo necesario a
través de personal calificado, asi como
la rehabilitacion de los equipos que le
sean reportados con fallas o su
sustitucion en caso de ser necesario.

“Las refacciones e insumos requeridos
para el funcionamienlo de los equipos y

[}
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El proveedor deberd de contar por lo
menos con dos tecnicos exclusivos para
la atencion de los equipos instalados en
el Municipio derivados del contrato,
considerando 6 horas como maximo de
tiempo de respuesta en alguna falla que

|_se presente. o

Los equipos deberan cumplic con un

estandar o iniciativa de ahorro de i
energia.

La dependencia asignara a una persona
para el levantamiento de repories de los
usuarios del Municipio, por lo cual el
proveedor debera dar acceso a un N/A NiA NIA N/A NIA N/A
sistema de lickets para  tener
trazabilidad y estatus de cada uno de los
reportes levantados.

El proveedor debera proporcionar el

acceso a personal asignado por el

Municipio,

Lo anterior con referencia a la Licitacion OM-71-02/2024 ADQUISICION DE SERVICIO DE
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE FOTOCOPIADO PARA OFICINAS
ADMINISTRATIVAS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA.
JALISCO realizada con Concurrencia del Comite de Adquisiciones del Municipio de
Tlajomulco de Zuniga. 3

Atentamente
Tlajomulco de Zaniga, Jali

7 ) de Tlajpmulco
7 FAunIIEo A%

£ £ Lae 2ufiga. J““’:ﬁ” -
Ing. Edgar aldo Hefnandez Bargjascaior or SeiSiithnsos
, ; S -
Director de mas acursos GuberABiientales ="
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Tercero. Asi pues, en virtud de que el area requirente expresa conformidad con la
proposicion recibida y conforme a lo dispuesto en el articulo 66, numeral 2 y 67
numeral 1, fraccion I, 83 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se
procede adjudicar el contrato, de la Licitacion OM-71-2/2024 a TEC Suministros, S.A.
de C.V. por la suma de costos unitarios de $0.41 (cuarenta y un centavos 41/100 M.N)
Sin IVA incluido. Por copia fotostatica monocromatico y/o impresiones y $3.24 (tres
pesos 24/100 M.N). Sin IVA incluido por copia fotostatica a color y/o impresion.

Por un total de HASTA EL TECHO PRESUPUESTAL DE $11,550,000.00 (ONCE
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) IVA INCLUIDO.

Contrato Multianual de acuerdo con el articulo 83, numeral 1, de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, hasta el 30 de septiembre de 2027.

El area requirente debera prever en sus proyectos presupuestales las erogaciones
que se pudieran realizar en anos fiscales posteriores, esto conforme a lo dispuesto en
el articulo 77 de la Ley del Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico del Estado de
Jalisco.

Descripcion de la partida adjudicada

Tabla 3:

TEC Suministros, S.A.
de C.V.
Financiamiento 984 Dias
Partida Especificaciones U:::(a“((ij:e i tlj\? ;\’wno BB
Copia Fotostaticas o
monocromatico y/o Servicio
1 impresiones hasta 600,000 $0.41
copias mensual hasta 250
equipos.
Copia Fotostaticas a Color .
9 y/o impresiones hasta Servicio $3.24
60,000 copias mensuales -
en hasta 50 equipos.

Cuarto. Publiquese el contenido del presente fallo en el Portande Transparencia del Municipio
de Tlajomulco de Zufiiga, haciendo este evento, las veces de N\tificacion personal del mismo
a los participantes. Lo anterior sin perjuicio de que puedan acudX\personalmente para que se
les entregue copia del mismo en el piso 1, Centro Administrati%y. Tlajomulco (CAT), Calle
Higuera numero 70 colonia Centro, Tlajomulco de Zufiga, Jalisco\ubigacion de la convocante.
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Se hace constar que el acto fue celebrado en la primera sesion con cajgeigr de exirarrdinaria

con fecha de 17 de enero de 2025 dos mil veinticinco.

Quinto. En congruencia con la fraccién V del articulo 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y su
Municipios, se manifiesta que la Direccién Juridica de lo Consultivo del Gobierno de
Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, notificara al proveedor adjudicado para que pueda acudir a la
firma del contrato y presentacién de garantias.

Elaboré: pnvm )

Ing. José Rafael Martinez Valencia
Presidente Suplente de Comité de Adquisiciones

Lic. Marco Antonio Parra Pérez
Representante de la Sindicatura Municipal

Monica Aranzazu Urquieta Ramirez :
Representante de la Tesoreria Municipal » /AYFAVOR

1 ( ) \()
Mtra. Elizabeth Bugarin Gonzélez b
/—-—————\_/

Representante de la Oficialia Mayor

A FAVOR
Lic. Alfonso Tostado Gonzélez
Camara Nacional de Comercio, Servicios y
Turismo de Guadalajara EN CONTRA
e
Lic. Hugo Enrique Verduzco Sanchez
Consejo Mexicano de Comercio Exterior de Occidente A. C. AFAVOR
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e,

Ing. Omar Palafox Saenz
Consejo de Desarrollo Agropecuario y Agroindustrial de ] l
Jalisco, A.C. : N VOZ

Mtro. Gerardo Esteban Sanchez Gonzalez
Coordinacion de Potencia Econdmica

LY

Lic. Jorge Armando Ortiz Tafoya
Organo Interno de Control

CON VOz
AW
Perla Yolanda Urzua Virgen & R
Secretaria Técnica del Comité de Adquisiciones &N V‘)Z
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